
SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0381/2025 
  ISSN – XXXX - XXXX 
  QUARTA – 09 DE JULHO DE 2025 

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................ 2
        AVISO DE REPUBLICAÇÃO ....................................................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE CONTRATO ......................................................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE CONTRATO ......................................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0381/2025 – 09 DE JULHO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

AVISO DE LICITAÇÃO
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte/MA, através de sua

Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que

realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 09/2025,

Processo Administrativo nº 36/2025, do tipo Menor Preço Global, que

tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de

serviço de disponibilização de acesso à rede de internet, a fim de

atender às necessidades do município de Capinzal do Norte/MA.,

com data de abertura dia 30/07/2025, às 09h00min. A Licitação será

regida pela Lei nº. 14.133/21 e suas alterações. O Edital poderá ser

consultado e obtido GRATUITAMENTE na sala da Comissão

Permanente de Licitações, localizado na Avenida Lindolfo Flório, s/nº,

Vista Alegre, Capinzal do Norte, Maranhão, CEP - 65.735-000, de

segunda a sexta-feira 08h00min às 12h00min ou através do e-mail:

cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br, sítio:

https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br, SINC-Contrata/TCEMA e ainda

https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/.

Capinzal do Norte/MA, 09 de julho de 2025.

 

Eliane Felix Almeida Paiva
Pregoeira

 

Identificador: 2653-ff03f08ac7ec53882768437667ac48f7ff0833db

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/MA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2025 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

O Município de Capinzal do Norte - MA, através de sua Agente de

Contratação, torna público para conhecimento dos interessados que

realizará Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº. 04/2025,

Processo Administrativo nº. 35/2025, do tipo menor preço global, que

tem como objeto a contratação de empresa para a prestação de

serviços inerentes à execução da quadra poliesportiva coberta, no

município de Capinzal do Norte/MA, com data de abertura dia

29/07/2025, às 09h00min. A Licitação será regida pela Lei nº.

14.133/21 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado e obtido

gratuitamente na sala da Comissão Permanente de Licitações,

localizado na Avenida Lindolfo Flório, s/nº, Vista Alegre, Capinzal do

Norte, Maranhão, CEP - 65.735-000, de segunda a sexta-feira

08h00min às 12h00min ou através do e-mail:

cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br, sítio:

https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br, SINC-Contrata/TCEMA, Portal

Nacional de Compras Públicas e ainda

https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/. Eliane Felix Almeida

Paiva – Agente de Contratação. Capinzal do Norte/MA, 09 de julho de

2025.

Identificador: 1588-739a2a6ea6aac23913f27ed5ff0ad85e03e820b1

EXTRATO DE CONTRATO
 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

058/2025. ADESÃO Nº 05/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº

032/2025. CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte/MA, CNPJ

n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº -

Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE/MA, por intermédio da Secretaria

Municipal de Finanças e Gestão Tributária. OBJETO: Contratação de

Empresa Especializada no fornecimento de materiais de consumo

(expediente, limpeza e gêneros alimentícios), para suprir as

necessidades do município de Capinzal do Norte/MA de Capinzal do

Norte/MA. DATA DA ASSINATURA: 08/07/2025. CONTRATADO:

RENARA SANTOS PRODUÇÕES ARTITICAS LTDA, inscrita no CNPJ

nº 51.741.491/0001-62, localizada na Rua Diva Jales Magalhaes, nº 127

- Loteamento Colinas, Alto Guaramiranga – Canindé/CE, e-mail:

renarasantosshows@gmail.com. REPRESENTANTE: Francisco

Reinaldes Silva dos Santos. VALOR DO CONTRATO: R$ 50.000,00

(cinquenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 021101 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA;

PROJETO/ATIVIDADE: 13.392.0002.2044.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES FLOCLÓRICAS; NATUREZA

DA DESPESA: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES- 3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. BASE LEGAL: Lei Federal nº

14.133/2021 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária

Municipal de Finanças e Gestão Tributária.

Identificador: 1588-16575ee75b7fa19ab3ca7c7430ed8da8796c8ea0

EXTRATO DE CONTRATO
 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

059/2025. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2025. PROCESSO

ADMINISTRATIVO nº 030/2025. CONTRATANTE: Município de

Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO

NORTE/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e

Gestão Tributária. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada

para Aquisição de Kit’s de Enxoval para Bebê, destinado à

implementação da política de assistência social sob responsabilidade da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Capinzal do

Norte/MA. DATA DA ASSINATURA: 09/07/2025. CONTRATADO: J E

C DA COSTA NETO-ME, CNPJ nº 17.212.365/0001-82, Inscrição

Estadual nº 123970040, Inscrição Municipal nº 000342, sediada na Rua

Justina Fernandes, nº 45, Centro, CEP: 65.480-000, Arari/MA.

REPRESENTANTE: José Edvaldo Carvalho da Costa Neto. VALOR DO

CONTRATO: R$ 46.368,00 (quarenta e seis mil e trezentos e sessenta

e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 020902 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL; FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - F.M.A.S

PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0025.2039.0000 MANUTENÇÃO E

   2/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

mailto:cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br
https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/
mailto:renarasantosshows@gmail.com


  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0381/2025 – 09 DE JULHO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL –

FMAS; NATUREZA DA DESPESA: 3 OUTRAS DESPESAS

CORRENTES- MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

GRATUITA 3.3.90.32.00. VIGÊNCIA: até 31/12/2025. BASE LEGAL: Lei

Federal nº 14.133/2021 e alterações. Lidiane Pereira da Silva -

Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária.

Identificador: 1588-26c22e131651701512e29dc0dd9baadfca637fc7

   3/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0381/2025 – 09 DE JULHO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-07-10 00:07:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE REPUBLICAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2025-07-10T03:07:06+0000




